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 2024 05 06 
 SPF Seniorerna Öst-Jämtland 

 Månadsmöte på Krångede Kraftverksmuseum i Krångede. 

 Stora grillen var varm, fläsket stekt, kolbullesmeten klar och Per Bergvall var redo när 37 medlemmar från SPF 
 Seniorerna Öst-Jämtland kom till Krångede Museum måndagen den 6 maj. Tre arbetsvilliga seniorer från 

 Museiföreningen var också på plats. 
 Per Bergvall, ordförande i Museiföreningen, välkomnade alla med kort information om upplägget och med att 

 sjunga Krångedevisan till ackompanjemang av sin bror Anders på dragspel. 

 Lillemor, Hans, Ulla, Lena, Lars-Erik och Stefan.  Kolbullar på grillen. 

 Halva gänget började med lunch utomhus. Kolbullen serverades rykande varm med lingonsylt till på riktiga 
 tallrikar! Lars-Erik Eriksson, Stefan Nilsson och Lars-Erik Lindström såg till att alla blev nöjda. Tänk att mjöl, 
 vatten, salt och stekta fläsktärningar kan bli så gott! Det fanns ett alternativ också till kolbullen. 

 Det visade sig att många hade på något sätt en anknytning till kraftverksområdet och under lunchen berättades, 
 med bus i blick, en hel del anekdoter från förr i tiden! 

 Ulla Jönsson i muséet.  Per Bergvall guidade.  Elbehov då och nu. 

 Vi hade förmånen att bli guidade i museet av självaste Per Bergvall. Intressant industrihistoria varvades med 
 fotoutställningar, filmvisning och berättelser från kraftverksepoken. Värt att notera är att Krångede kraftverk var 
 landets största av sitt slag på 1940-talet. 

 Tidsresan i ett annorlunda upplevelsemuseum gav oss insikt om hur det var att vara bergsprängare, dykare, 
 vattenrallare och hur det har sett ut i Krångede By med alla affärer, caféer och hantverkare. Intressant 
 industrihistoria där dåtiden knyts ihop med nutidens elkonsumtion. 
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 Fortum äger och den ideella museiföreningen driver anläggningen Krångede Museum. Huset är försett med nytt 
 tak, utrymningstrappor och ny belysning i museidelen. 

 Avslutningsvis läste Per en dikt och styrelsen informerade kort om kommande aktiviteter, se hemsidan under 
 Aktiviteter. Nästa månadsmöte den 3/6 är på Rögrinna Gård i Kånkback, Hammarstrand. 

 Per läste en dikt av Krångedesonen Gunnar Bergvall. Lena Lundkvist t.h. 

 Säkerligen har några av oss redan tänkt att ta med barnbarn eller någon annan liten till Krångede museum när 
 det är sommaröppet. Där finns sedan 2022 ett lekland för barn! Som ett projekt för att utveckla utomhusmiljön 
 skapades en lekplats med bland annat pedagogiska vattenlekar, linbana och en trädgårdsjärnväg. Leklandet 
 måste också upplevas! 

 Text och foto: Anna Lögdberg 


